АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 04.08.2010 г.  № 2117

О подготовке к проведению

мероприятий, посвященных

празднику «День Физкультурника»

      В целях формирования здорового образа жизни и пропаганды физической культуры  и спорта населения Марксовского муниципального района, на основании Устава Марксовского муниципального района ,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить рабочий план по подготовке к проведению мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к проведению мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника» согласно приложению № 2.

3. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» подготовить проведение мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника» в соответствии с программой мероприятий согласно приложению № 3.
4. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий, согласно смете расходов в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» на подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника» в пределах бюджетных  ассигнований выделенных на 2010 год по разделу 0908 «Спорт и физическая культура» согласно приложению № 4.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления по социальной сфере Паршину А.Г.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о. главы администрации

муниципального района                                                                Н.В.Никитин
                                                        Приложение №1

                                                        к постановлению администрации

                                                       муниципального района
                                                        №  2117 от 04.08.2010г.
РАБОЧИЙ ПЛАН

по подготовке к проведению мероприятий, посвященных празднику

«День Физкультурника»

	№
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Подготовка спортивных объектов, судейских бригад, решение организационных вопросов, а также непосредственное проведение соревнований.
	Артемьев А.В. – начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	2
	Подготовка звукового оформления (музыка, гимн, фанфары). Подготовка выступления творческих коллективов на торжественном открытии праздника «День Физкультурника».
	Емельянов В.В. – начальник управления культуры и кино администрации муниципального района

	3
	Организация дежурства сотрудников милиции во время торжественного открытия праздника «День Физкультурника», а также в местах проведения соревнований.
	Макаров Г.И. – начальник ОВД г.Маркса и Марксовского района (по согласованию)

	4.
	Освещение хода соревнований в СМИ.
	Михальская Ю.В.- главный редактор МУП ЕРМ СМИ «Воложка»

	5.
	Организация дежурства медработников в местах проведения соревнований
	Иванов Д.А. – главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

Заместитель  главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина
                                                       Приложение №2
                                                        к постановлению администрации

                                                       муниципального района

                                                        № 2117 от 04.08.2010г.
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к проведению мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника»

	Паршина А.Г.
	заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления по социальной сфере, председатель оргкомитета

	Артемьев А.В.
	начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», зам.председателя оргкомитета

	Православнова О.А.
	главный специалист управления по социальной сфере администрации ММР, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

Емельянов В.В.
	начальник управления культуры и кино администрации ММР

	Макаров Г.И.
	начальник ОВД г.Маркса и Марксовского района ( по согласованию)

	Михальская Ю.В.
	главный редактор МУП ЕРМ СМИ «Воложка»

	Иванов Д.А.
	Главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

Заместитель  главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина
                                                       Приложение №3
                                                        к постановлению администрации

                                                       муниципального района

                                                        №  2117 от 04.08.2010г.
ПРОГРАММА

мероприятий, посвященных празднику «День Физкультурника»

14 августа 2010 года

Городской стадион «Старт»

10 : 00  Торжественное открытие праздника. Парад. Поздравление ветеранов спорта, лучших спортсменов, инструкторов физкультуры .

10 : 15  Праздничный концерт.
с 9:00 до 14 : 00  Финальные соревнования  I летней  Спартакиады среди муниципальных округов ММР.
14 : 00 Награждение победителей и призеров финальных соревнований  I летней Спартакиады среди муниципальных округов ММР.

15 августа 2010 года

10:00 Праздник в сельских муниципальных образованиях Марксовского района

Заместитель  главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина
                                                        Приложение №4
                                                        к постановлению администрации

                                                       муниципального района

                                                        №  2117 от 04.08.2010г.
СМЕТА

расходов по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику
 «День Физкультурника»

1. Приобретение подарков ( награждение ветеранов спорта ,
      лучших спортсменов,
            инструкторов по спорту )  20 шт. х 300 руб. = 6000 руб.         6000 руб.
2. Изготовление вымпелов : 145 шт. х  20 руб. = 2900 руб.           2900 руб.
3. Изготовление афиш : 20 шт. х  40 руб. = 800 руб.                       800 руб.
4. Призы по видам спорта  : 5 шт. х 800 руб. = 4000 руб.               4000 руб.
5. Призы общекомандные : 3 шт. х 1000 руб. = 3000 руб.              3000 руб.

6. Призы личные :  6 шт. х 300 руб. = 1800 руб.                              1800 руб.

7. Грамоты : 50 шт. х 10 руб. = 500 руб.                                           500 руб.

8. Расходы на канцтовары                                                                  1000 руб.

   ИТОГО:                                                                                                20000 руб.
Заместитель  главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина

Проект внесен МУ  «МСЦ» «Олимп»
администрации Марксовского муниципального района

Первый заместитель главы администрации

муниципального района                                                           Н.С.Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина

Консультант  отдела правового

обеспечения

         И.А.Кузьмина

Заместитель председателя комитета

финансов администрации ММР                                              Р.И.Ламыкина

Исполнитель

                                                           А.В.Артемьев

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\июль\Pt233 230710 № 2117.doc